**Capitulum. v. quod sic incipit: aut diffinitio sicut et quodquid est. Probat quod accidentis est diffinitio: sicut eius est quidditas, non tamen primo et simpliciter: sed secundario et secundum quid**

Diffinitio ita dicitur multipliciter sicut et quodquid est, hoc enim uno modo significat substantiam, alio modo qualitate et quantitate et alia predicamenta, sicut enim entitas existit in omnibus predicamentis licet non eodem modo quod primo substantia consequenter alijs: ita et quodquid est simpliciter inest substantie: consequenter vero alijs, nam qualitate dicimus esse aliquid et ideo ipsa est de numero eorum que significant quid, non tamen simpliciter: sed sicut logice loquendo dicimus non ens esse, non simpliciter: sed esse non ens: sic et qualitate dicimus esse non simpliciter quodquid est qualitas. Oportet igitur intendere quomodo oportet dicere esse unumquodque, ita quod non magis attribuamus ei esse quam habeat nec minus et similiter quomodo cuilibet conveniat quodquid est, et enim primum et simpliciter inest substantie et deinde alijs, nam quodquid est non simpliciter inest qualitati et quantitati sed secundum quid, substantia igitur et alia de numero entium equivoce dicuntur entia aut analogice: aut univoce, et quia non est conveniens ea dici equivoce nec univoce relinquere ea dici analogice, eo quod omnia attribuantur ad unum primum ens, scilicet substantiam, sicut medicinalia ad primum medicinale, et sicut corpus opus et vas dicuntur medicinalia, non enim equivoce univoce: sed analogice.

### Metaphisice

gice et ad vnum: ita entia dicuntur. Siue ergo hoc modo dicatur. s. quicquid est analogice dicitur de substantia et alijs predicamentis: siue quod primo et simpliciter inest sibi et consequenter alijs: nichil differt. Manifestus est igitur quod diffinitio et quidditas primo et principaliter est substantiarum non tamen solum ipsarum est: sed etiam aliorum entium. licet non primo. nec est necesse omne id esse diffinitionem: quod significat idem cuiusque rationi. sed si quid significat idem rationi quidditative. vni9 entis: illud est diffinitio. vnius autem dico non aggregatione. nec continuatione sicut hylas sed potius entitate substantie aut qualitatis aut quantitatatis aut similibus. Sic igitur entis scilicet accidens vt hominis albi erit diffinitio significans quid importatur per nomen. Alio modo erit diffinitio accidentis vt albedinis principaliter aut et primo diffinitio est substantie.

**Capitulum. vi.** quod sic incipit: habet autem dubitationem. Declarat quod diffinitio accidentium et maxime propriarum passionum est ex additione subiecti quia oportet subiectus esse in diffinitione ipsarum.

Si quis dicat diffinitionem accidentium non esse ex additione subiecti: dubitatur quomodo accidentium non communium sed propriorum et copulatoz determinato subiecto est diffinitio. et ideo necesse est talia diffiniri per additionem subiecti. Similitas enim diffinitur ex duobus: quorum alterum est subiectus scilicet ex naso et curuitate. est enim similitas nasi curuitas. ita quod hec passio concavitas et similitas est passio nasi. non secundum accidens sicut albus calie aut homini calias enim albus est: cui non accidit hominem esse in quantum albus sed secundum se. sicut masculinum animal et equale quantitatis. et omnia que secundum se existunt in subiectis. hec autem sunt in quorum diffinitionibus insunt aut subiecta. aut rationes subiectorum quorum sunt passionum. ita quod non contingit ea diffiniri sine subiecto. sicut diffiniri potest album sine homine. femineum autem non sine animali. Talium igitur passionum aut non est diffinitio aut est ex additione subiecti.

Dubitatur autem de dictis. si enim subiectus additur in diffinitione passionis: ita quod idem sit nasus simus: et nasus concavus: idem etiam erit simus et concavus. Si autem dicatur simus differre a concavo quia simus includit in actu subiectum cuius est passio scilicet nasum eo quod est concavitas in naso aut non conuenit diffinire simum ponendo id diffinitione eius subiectum: aut idem subiectus bis dicitur in diffinitione simi scilicet et semel in se et semel in simo: quod ipsius actu importat. ita quod nasus simus erit nasus nasus concavus. igitur propter negationes predictas in conueniens est in se talibus passionibus diffinitionem. nec solum bis: sed infinities subiectum dicitur in huiusmodi diffinitionibus. Ex quo manifestus est quod solum substantie est diffinitio. quia si esset aliorum predicamentorum necesse esset ea fieri ex additione: sicut diffinitio imparis non est sine numero. nec femineum sine animali. vbi autem est talis diffinitio idem bis dicitur. sicut dictum est. et ideo accidentium propriorum vt imparis non est diffinitio sed negatio. diffinitiones esse accidentium latet: eo quod rationes diffinitive non dicuntur de omnibus eodem modo. cum enim accidentium sunt diffinitiones: aut non sunt eodem modo ipsorum et substantiarum: aut oportet dicere diffinitiones et quidditatem esse multipliciter quia substantiarum principalis et primo est diffinitio: accidentium vero ex additione. Quod igitur diffinitio sit ratio quidditatis et quod solum aut maxime et primum et simpliciter est substantiarum manifestum est.